教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號
傳　真：04-23321575
聯絡人：李俊葳
電　話：04-37061254

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國110年10月28日
發文字號：臺教國署原字第1100142947A號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三ATTCH2

主旨：請貴校協助公告「教育部國民及學前教育署110學年高級
中等學校本土語文種子教師培訓實施計畫」，並鼓勵校內
教師踴躍參與培訓課程，請查照。

說明：
一、為辦理高級中等學校本土語文教育，本署委請國立臺南大

學成立「本土語文教育資源中心」，成立本土語文區域策
略聯盟，蒐集高級中等學校現場實務意見，並辦理本土語
文教材教法等一系列有關高級中等學校本土語文課程教學
相關措施。

二、為協助高級中等學校辦理本土語文課程，國立臺南大學於
110年12月3日至10日辦理「110學年高級中等學校本土語文
種子教師培訓」，研習資訊摘錄如下：

(一)培訓時間：
１、閩客原語：110年12月3日(星期五)、12月4日(星期

六)、12月5日(星期日)計三日，共18小時。
２、閩東語：110年12月3日(星期五)、12月4日(星期六)、

12月5日(星期日)、12月10日(星期五)，計四日，共18
小時。

(二)辦理方式：線上課程。
(三)報名方式：
１、請於110年11月25日前，至「全國教師在職進修資訊

網」(https://www4.inservice.edu.tw/)完成線上報名，全
程參與者核予18小時研習時數。

２、研習代碼於課程計畫審核通過後，公告於CIRN「高級
中等學校本土語文教育資源中心」網頁最新消息。網

國立玉里高級中學
110/10/28

1100009303

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

址 連 結 如 下
https://cirn.moe.edu.tw/WebNews/index.aspx?
sid=1195&mid=13150

３、參加旨揭培訓課程者，請貴校核予公假參加。
４、報名請留正確之通訊資料(電話、e-mail)，以利後續聯

絡。
５、對研習事宜有疑問者，請洽高中本土語文教育資源中

心助理蘇沛世先生，連絡電話： (06)2133111分機
5783。信箱supeishih@gm2.nutn.edu.tw。

三、檢附「教育部國民及學前教育署110學年高級中等學校本
土語文種子教師培訓實施計畫」1份。

正本：國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中等學校
副本：本土語文教育資源中心(請國立臺南大學轉致)電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁